
恒勃控股股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市发行结果公告

特别提示

恒勃控股股份有限公司（以下简称“恒勃股份”或“发

行人”）首次公开发行

２

，

５８８．００

万股人民币普通股（

Ａ

股）并

在创业板上市（以下简称“本次发行”）的申请已经深圳证

券交易所（以下简称“深交所”）创业板上市委员会审议通

过，并已获中国证券监督管理委员会同意注册（证监许可

［

２０２３

］

５２８

号）。 发行人股票简称为“恒勃股份”，股票代码

为“

３０１２２５

”。

本次发行最终采用向参与战略配售的投资者定向配售

（以下简称“战略配售”）、网下向符合条件的投资者询价配售

（以下简称“网下发行”）和网上向持有深圳市场非限售

Ａ

股股

份和非限售存托凭证市值的社会公众投资者定价发行（以下

简称“网上发行”）相结合的方式进行。

发行人与本次发行的保荐人（主承销商）中信建投证券

股份有限公司（以下简称“中信建投证券”或“保荐人（主承销

商）”）协商确定本次发行价格为人民币

３５．６６

元

／

股，本次发行

股份数量为

２

，

５８８．００

万股。

本次发行价格未超过剔除最高报价后网下投资者报价

的中位数和加权平均数，剔除最高报价后通过公开募集方式

设立的证券投资基金、全国社会保障基金、基本养老保险基

金、企业年金基金和职业年金基金、符合《保险资金运用管理

办法》等规定的保险资金和合格境外投资者资金报价中位数

和加权平均数孰低值，故保荐人相关子公司无需参与本次战

略配售。

本次发行初始战略配售数量为

３８８．２０

万股， 占本次发行

数量的

１５．００％

，根据最终确定的发行价格，参与战略配售的

投资者最终仅为发行人的高级管理人员与核心员工参与本

次战略配售设立的专项资产管理计划，最终战略配售数量为

８９．８０３６

万股，占本次发行数量的

３．４７％

。 本次发行初始战略配

售股数与最终战略配售股数的差额

２９８．３９６４

万股将回拨至网

下发行。

战略配售回拨后、网上网下回拨机制启动前，网下初始

发行数量为

１

，

８３９．１９６４

万股， 约占扣除最终战略配售数量后

本次发行数量的

７３．６２％

；网上初始发行数量为

６５９．００

万股，约

占扣除最终战略配售数量后本次发行数量的

２６．３８％

。 战略配

售回拨后的最终网下、网上发行合计数量为

２

，

４９８．１９６４

万股，

网上及网下最终发行数量将根据网上、网下回拨情况确定。

根据《恒勃控股股份有限公司首次公开发行股票并在创

业板上市发行公告》公布的回拨机制，由于网上初步有效申

购倍数为

６

，

７００．０６２０６

倍，高于

１００

倍，发行人和主承销商决定

启动回拨机制，将扣除最终战略配售数量后本次公开发行股

票数量的

２０％

（向上取整至

５００

股的整数倍， 即

４９９．６５

万股）由

网下回拨至网上。回拨后，网下最终发行数量为

１

，

３３９．５４６４

万

股， 占扣除最终战略配售数量后本次发行数量的

５３．６２％

；网

上最终发行数量为

１

，

１５８．６５

万股， 占扣除最终战略配售数量

后本次发行数量的

４６．３８％

。 回拨后，本次网上发行的中签率

为

０．０２６２４１４６１９％

，有效申购倍数为

３

，

８１０．７６３３０

倍。

本次发行的网上、网下认购缴款工作已于

２０２３

年

６

月

８

日

（

Ｔ＋２

日）结束。 具体情况如下：

一、新股认购情况统计

保荐人（主承销商）根据深交所和中国登记结算有限责

任公司深圳分公司（以下简称“中国结算深圳分公司”）提供

的数据，对本次战略配售、网上及网下发行的新股认购情况

进行了统计，结果如下：

（一）战略配售情况

本次发行价格不超过剔除最高报价后网下投资者报价

的中位数和加权平均数，剔除最高报价后公募基金、社保基

金、养老金、年金基金、保险资金和合格境外投资者资金报价

中位数和加权平均数孰低值，故保荐人相关子公司无需参与

本次战略配售。

根据最终确定的发行价格， 参与战略配售的投资者最

终仅为发行人的高级管理人员与核心员工参与本次战略配

售设立的专项资产管理计划，即中信建投股管家恒勃控股

１

号战略配售集合资产管理计划（以下简称“恒勃控股

１

号资

管计划”） 和中信建投股管家恒勃控股

２

号战略配售集合资

产管理计划（以下简称“恒勃控股

２

号资管计划”）。 根据最终

确定的发行价格，恒勃控股

１

号资管计划最终战略配售股份

数量为

６４．２１７６

万股，占本次发行数量的

２．４８％

；恒勃控股

２

号

资管计划最终战略配售股份数量为

２５．５８６０

万股， 占本次发

行数量的

０．９９％

。

本次发行初始战略配售数量为

３８８．２０

万股， 占本次发行

数量的

１５．００％

，最终战略配售数量为

８９．８０３６

万股，占本次发

行数量的

３．４７％

。 本次发行初始战略配售股数与最终战略配

售股数的差额

２９８．３９６４

万股将回拨至网下发行。

截至

２０２３

年

５

月

３１

日（

Ｔ－４

日），参与战略配售的投资者已

按时足额缴纳认购资金，本次发行最终战略配售结果如下：

参与战略配售的投资者名称 获配股数（股） 获配金额（元） 限售期

中信建投股管家恒勃控股

１

号战略

配售集合资产管理计划

６４２

，

１７６ ２２

，

８９９

，

９９６．１６ １２

个月

中信建投股管家恒勃控股

２

号战略

配售集合资产管理计划

２５５

，

８６０ ９

，

１２３

，

９６７．６０ １２

个月

注：限售期自本次公开发行的股票在深交所上市之日起开始计算。

（二）网上新股认购情况

１

、网上投资者缴款认购的股份数量（股）：

１１

，

２７１

，

３９２

２

、网上投资者缴款认购的金额（元）：

４０１

，

９３７

，

８３８．７２

３

、网上投资者放弃认购数量（股）：

３１５

，

１０８

４

、网上投资者放弃认购金额（元）：

１１

，

２３６

，

７５１．２８

（三）网下新股认购情况

１

、网下投资者缴款认购的股份数量（股）：

１３

，

３９５

，

４６４

２

、网下投资者缴款认购的金额（元）：

４７７

，

６８２

，

２４６．２４

３

、网下投资者放弃认购数量（股）：

０

４

、网下投资者放弃认购金额（元）：

０．００

二、网下比例限售情况

本次发行的网下发行部分采用比例限售方式，网下投资

者应当承诺其获配股票数量的

１０％

（向上取整计算）限售期限

为自发行人首次公开发行并上市之日起

６

个月。 即每个配售

对象获配的股票中，

９０％

的股份无限售期，自本次发行股票在

深交所上市交易之日起即可流通；

１０％

的股份限售期为

６

个

月，限售期自本次发行股票在深交所上市交易之日起开始计

算。 网下投资者参与初步询价报价及网下申购时，无需为其

管理的配售对象填写限售期安排，一旦报价即视为接受本公

告所披露的网下限售期安排。

本次发行中网下配售比例限售

６

个月的股份数量为

１

，

３４２

，

７０９

股，约占网下发行总量的

１０．０２％

，约占本次发行总

数量的

５．１９％

。

战略配售方面， 发行人的高级管理人员与核心员工参

与本次战略配售设立的专项资产管理计划获配股票限售期

为

１２

个月， 限售期自本次公开发行的股票在深交所上市之

日起开始计算。 限售期届满后，参与战略配售的投资者对获

配股份的减持适用中国证监会和深交所关于股份减持的有

关规定。

三、保荐人（主承销商）包销情况

本次发行网上、 网下投资者放弃认购股数全部由保荐

人（主承销商）包销，保荐人（主承销商）包销股份的数量为

３１５

，

１０８

股，包销金额为

１１

，

２３６

，

７５１．２８

元。 保荐人（主承销商）

包销股份数量占本次公开发行股票总量的比例为

１．２１７６％

。

２０２３

年

６

月

１２

日（

Ｔ＋４

日），保荐人（主承销商）将包销资

金、战略配售资金与网下、网上发行募集资金扣除保荐承销

费后一起划给发行人。 发行人向中国结算深圳分公司提交股

份登记申请，将包销股份登记至保荐人（主承销商）指定证券

账户。

四、本次发行费用

序号 费用名称 金额（万元）

１

保荐及承销费

７

，

４８３．０５

２

审计及验资费用

１

，

４００．００

３

律师费用

７３１．１３

４

用于本次发行的信息披露费用

４２２．６４

５

发行手续费及其他费用

１０９．８２

合计

１０

，

１４６．６４

注：

１

、各项费用均为不含税金额，如合计数与各加数直接相加之和在尾数

上存在差异，均系四舍五入造成；

２

、发行手续费中包含了本次发行的印花税，

税基为扣除印花税前的募集资金净额，税率为

０．０２５％

。

五、保荐人（主承销商）联系方式

网下、 网上投资者对本公告所公布的发行结果如有疑

问，请与本次发行的保荐人（主承销商）联系。 具体联系方式

如下：

保荐人（主承销商）：中信建投证券股份有限公司

联系电话：

０１０－８６４５１５４５

、

０１０－８６４５１５４６

联系人：股权资本市场部

发行人：恒勃控股股份有限公司

保荐人（主承销商）：中信建投证券股份有限公司

２０２３

年

６

月

１２

日

保荐人（主承销商）：中信建投证券股份有限公司

湖南飞沃新能源科技股份有限公司

首次公开发行股票并在创业板上市发行结果公告

湖南飞沃新能源科技股份有限公司首次公开发行不超过

1,347.0000万股人民币普通股 （A股）（以下简称 “本次发

行” ） 的申请已于2022年7月22日经深交所创业板上市委员

会审议通过，并于2023年4月12日经证监会证监许可〔2023〕

589号文同意注册，本次发行由民生证券股份有限公司（以下

简称“民生证券” 、“保荐人（联席主承销商）” ）保荐、并与

申万宏源证券承销保荐有限责任公司（以下简称“申万宏源

承销保荐” ，民生证券和申万宏源承销保荐合称“联席主承销

商” ）联席主承销。发行人的股票简称为“飞沃科技” ，股票代

码为“301232” 。

发行人与保荐人协商确定本次股票发行价格为72.50元/

股，发行数量为1,347.0000万股，本次发行不进行老股转让，

发行股份全部为新股。

本次发行的发行价格未超过剔除最高报价后网下投资者

报价的中位数和加权平均数以及剔除最高报价后通过公开募

集方式设立的证券投资基金（以下简称“公募基金” ）、全国

社会保障基金（以下简称“社保基金” ）、基本养老保险基金

（以下简称“养老金” ）、企业年金基金和职业年金基金（以

下简称“年金基金” ）、符合《保险资金运用管理暂行办法》

等相关规定的保险资金（以下简称“保险资金” ）和合格境外

投资者资金报价中位数、加权平均数（以下简称“四个值” ）

孰低值，故保荐人相关子公司无需参与跟投。

本次发行不安排向发行人的高级管理人员与核心员工资

产管理计划及其他外部投资者的战略配售。最终，本次发行不

向参与战略配售的投资者定向配售， 初始战略配售股数与最

终战略配售股数的差额67.3500万股将回拨至网下发行。

最终本次发行采用网下向符合条件的投资者询价配售

（以下简称“网下发行” ）和网上向持有深圳市场非限售 A�

股股份或非限售存托凭证市值的社会公众投资者定价发行

（以下简称“网上发行” ）相结合的方式进行。

战略配售回拨后，网上网下回拨机制启动前，网下初始发

行数量为963.1500万股，占本次发行数量的71.50%；网上初

始发行数量为383.8500万股，占本次发行数量的28.50%。

根据《湖南飞沃新能源科技股份有限公司首次公开发行

股票并在创业板上市发行公告》公布的回拨机制，由于网上

初步有效申购倍数为6,514.19995倍，高于100倍，发行人和

联席主承销商决定启动回拨机制， 将本次公开发行股票数量

的20%（向上取整至500股的整数倍，即269.4000万股）由网

下回拨至网上。 回拨后，网下最终发行数量为693.7500万股，

占本次发行数量的51.50%；网上最终发行数量为653.2500万

股，占本次发行数量的48.50%。 回拨后本次网上定价发行的

中签率为0.0261250295%，申购倍数为3,827.74688倍。

本次发行的网上网下认购缴款工作已于2023年6月8日

（T+2日）结束。

一、新股认购情况统计

联席主承销商根据深圳证券交易所和中国证券登记结算

有限责任公司深圳分公司提供的数据，对本次网上、网下发行

的新股认购情况进行了统计，结果如下：

（一）战略配售情况

本次发行价格未超过剔除最高报价后网下投资者报价的

中位数和加权平均数以及剔除最高报价后公募基金、 社保基

金、养老金、年金基金、保险资金和合格境外投资者资金报价

中位数、加权平均数孰低值，故保荐人相关子公司无需参与跟

投。

本次发行不安排向发行人的高级管理人员与核心员工专

项资产管理计划及其他外部投资者的战略配售。最终，本次发

行不向参与战略配售的投资者定向配售。

（二）网上新股认购情况

联席主承销商根据深圳证券交易所提供的数据， 对本次

网上发行的新股认购情况进行了统计，结果如下：

1、网上投资者缴款认购的股份数量（股）：5,752,349

2、网上投资者缴款认购的金额（元）：417,045,302.50

3、网上投资者放弃认购数量（股）：780,151

4、网上投资者放弃认购金额（元）：56,560,947.50

（三）网下新股认购情况

1、网下投资者缴款认购的股份数量（股）：6,937,500

2、网下投资者缴款认购的金额（元）：502,968,750.00

3、网下投资者放弃认购数量（股）：0

4、网下投资者放弃认购金额（元）：0

二、网下比例限售情况

网下发行部分采用比例限售方式， 网下投资者应当承诺

其获配股票数量的10%（向上取整计算） 限售期限为自发行

人首次公开发行并上市之日起6个月。即每个配售对象获配的

股票中，90%的股份无限售期，自本次发行股票在深交所上市

交易之日起即可流通；10%的股份限售期为6个月， 限售期自

本次发行股票在深交所上市交易之日起开始计算。

网下投资者参与初步询价报价及网下申购时， 无需为其

管理的配售对象填写限售期安排， 一旦报价即视为接受本公

告所披露的网下限售期安排。

本次发行中网下比例限售6个月的股份数量为697,002

股，占网下发行总量的10.0469%，占本次公开发行股票总量

的5.1745%。

三、保荐人（联席主承销商）包销情况

网上、网下投资者放弃认购股数全部由民生证券包销，民生

证券包销股份的数量为780,151股， 包销金额为56,560,947.50

元，民生证券包销比例为5.7918%。

2023年6月12日（T+4日），民生证券将余股包销资金与

网上、网下发行募集资金扣除保荐承销费后一起划给发行人。

发行人将向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交

股份登记申请，将包销股份登记至民生证券指定证券账户。

四、发行费用

本次发行费用总额为12,506.89万元，其中：

1、保荐及承销费用：9,586.41万元；

2、审计及验资费用：1,485.85万元；

3、律师费用：943.40万元；

4、用于本次发行的信息披露费用：467.42万元；

5、发行手续费用：23.83万元。

注：以上发行费用均不含增值税，若发行费用明细加总金

额与发行费用总额存在差异系四舍五入所致。

五、联席主承销商联系方式

上述投资者对本公告所公布的发行结果如有疑问， 请与

本次发行的联席主承销商联系。 具体联系方式如下：

1、联系人：民生证券资本市场部

联系电话：010-85127979

2、联系人：申万宏源承销保荐资本市场部

联系电话：010-88085885

发行人：湖南飞沃新能源科技股份有限公司

保荐人（联席主承销商）：民生证券股份有限公司

联席主承销商：申万宏源证券承销保荐有限责任公司

2023年6月12日

联席主承销商：

保荐人（联席主承销商）：

信息披露

2023/6/12

星期一

A20

Disclosure

证券代码：688192� � � �证券简称：迪哲医药 公告编号：2023-32

迪哲（江苏）医药股份有限公司

自愿披露关于系列在研产品研究成果在2023年

第17届国际恶性淋巴瘤大会（ICML）报告的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内

容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

1、 迪哲（江苏）医药股份有限公司（以下简称“公司” ）在2023年第17届国际恶性淋巴瘤大会

（ICML）报告了公司两大领先产品戈利昔替尼（DZD4205）和DZD8586的2项源头创新成果，其中戈利

昔替尼的全球注册临床结果获选大会口头报告（Oral� Presentation）。

2、 目前上述在研产品尚处于临床试验阶段，临床试验结果能否支持药品上市申请、能否最终获得

上市批准以及何时获得上市批准尚存在不确定性，敬请广大投资者注意防范投资风险，公司将按有关规

定对项目后续研发进展及时履行信息披露义务。

ICML是全球最大的恶性淋巴瘤国际会议，大会将介绍和讨论有关淋巴瘤最新的基础、转化、临床研

究成果。 公司将在本届ICML大会上展示最新研究成果，其中包括戈利昔替尼和DZD8586两项研究。 戈

利昔替尼的全球注册临床结果不久前在2023年美国临床肿瘤学会（ASCO）大会做口头报告，此次再获

2023ICML大会的口头报告（Oral� Presentation）。

一、2023ICML大会报告项目

（一）口头报告

摘要#43：戈利昔替尼治疗复发/难治性外周T细胞淋巴瘤（r/r� PTCL）国际多中心注册临床试验

（JACKPOT8）的主要结果

戈利昔替尼是T细胞淋巴瘤领域全球首个且迄今为止唯一处于全球注册临床阶段的高选择性JAK1

抑制剂，于2022年获FDA“快速通道认定”（FastTrackDesignation）。

PTCL作为为恶性非霍奇金淋巴瘤的一种，目前缺乏有效治疗手段。 初治失败后r/r� PTCL患者预后

极差， 其五年生存期低于30%。 戈利昔替尼在在纳入疗效评估的88例患者中， 独立影像评估委员会

（IRC）评估的客观缓解率（ORR）达44.3%（39/88），其中21例完全缓解（CRR：23.9%），抗肿瘤疗效

覆盖多种常见PTCL病理亚型。 中位缓解持续时间（mDoR）尚未达到，最长DoR达16.8个月（且该患者

仍在治疗和缓解中）。 安全性分析纳入112例接受戈利昔替尼治疗的患者，中位相对剂量强度为100%，

最长治疗持续时间为18个月，治疗相关不良事件（TRAEs）多为血液学相关，大多可恢复或临床可管

理。

（二）大会发布

摘要#655：DZD8586治疗BTK依赖性和非依赖性耐药B细胞恶性肿瘤

非霍奇金淋巴瘤（NHL）为淋巴瘤两大分型中的主导类别，在淋巴瘤患者中占比约90%，而B细胞型

淋巴瘤约占NHL的85%。 BTK小分子抑制剂治疗B细胞非霍奇金淋巴瘤（B-NHL）的临床疗效显著，但

BTK抑制剂耐药是临床治疗的一大难点。耐药机制分为BTK通路依赖和非BTK通路依赖两种，目前尚无

产品可以同时针对这两种耐药机制，迫切需要一种安全、有效的药物来治疗复发难治性（r/r）B-NHL患

者。

DZD8586是公司自主研发的一款可完全穿透血脑屏障的高选择性小分子抑制剂， 可同时作用于

BTK依赖性和非依赖性BCR信号通路，从而有效抑制B-NHL细胞的生长。 DZD8586已在美国完成健康

受试者临床试验 （TAI-SHAN2）， 目前正在开展针对 r/rB-NHL的全球多中心 I/II期临床试验

（TAI-SHAN1），试验纳入了系统性治疗失败的多种亚型的r/r� B-NHL患者。

研究结果显示 ，DZD8586针对野生型突变BTK、C481S突变BTK， 以及导致 Pirtobrutinib

（LOXO-305）耐药的BTK突变，均显示出显著的抑制作用。DZD8586针对经治r/r� B-NHL患者显示出

令人鼓舞的初步抗肿瘤效果和良好的安全性，有望克服BTK耐药难题；药代动力学特征良好，与既往健

康受试者中观察的数据一致；安全性良好，暂未观察到3级及以上治疗相关不良事件。

二、风险揭示

由于研发药品具有高科技、高风险、高附加值的特点，药品从研发到上市周期长、环节多，存在诸多

不确定因素，目前上述在研产品尚处于临床试验阶段，临床试验结果能否支持药品上市申请、能否最终

获得上市批准以及何时获得上市批准尚存在不确定性，敬请广大投资者注意防范投资风险。

公司将积极推进上述研发项目，并严格按照有关规定对项目后续进展及时履行信息披露义务。 有关

公司信息以上海证券交易所网站以及公司指定披露媒体《上海证券报》《证券时报》《中国证券报》《证

券日报》刊登的公告为准。

特此公告。

迪哲（江苏）医药股份有限公司董事会

2023年6月12日

证券代码：688662� � �证券简称：富信科技 公告编号：2023-030

广东富信科技股份有限公司

关于部分董事减持计划时间过半公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

●部分董事持股的基本情况

截至本公告披露日，广东富信科技股份有限公司（以下简称“公司” ）董事兼副总经理洪云先生持有

公司股份330,000股，占总股本的0.3740%，均来源于公司首次公开发行前间接持有、通过非交易过户过

入到本人名下的股份，已于2022年4月1日上市流通。

●集中竞价减持计划的进展情况

公司于2023年2月17日在上海证券交易所网站披露了 《广东富信科技股份有限公司关于部分董事

减持股份计划公告》（公告编号：2023-004）， 公司董事兼副总经理洪云先生计划减持公司股份数量不

超过82,500股，即不超过公司总股本的0.0935%。2023年6月9日，公司收到洪云先生出具的《关于股份减

持进展的告知函》。 截至2023年6月9日，洪云先生已通过集中竞价交易方式累计减持50,000股，占公司

总股本的0.0567%；本次减持计划时间已经过半，减持计划尚未实施完毕。

一、集中竞价减持主体减持前基本情况

股东名称 股东身份 持股数量（股） 持股比例 当前持股股份来源

洪云 董事、监事、高级管理人员 330,000 0.3740% 其他方式取得：330,000股

上述减持主体无一致行动人。

二、集中竞价减持计划的实施进展

（一）董监高因以下原因披露集中竞价减持计划实施进展：

减持时间过半

股东名称

减持数量

（股）

减持比例 减持期间 减持方式

减持价格区间（元/

股）

减持总金额（元）

当前持股数量

（股）

当前持股比例

洪云 50,000 0.0567%

2023/3/10 ～

2023/6/9

集中竞价

交易

42.00-42.00 2,100,000 280,000 0.3173%

（二）本次减持事项与董监高此前已披露的计划、承诺是否一致

√是 □否

（三）在减持时间区间内，上市公司是否披露高送转或筹划并购重组等重大事项

□是 √否

（四）本次减持对公司的影响

本次减持计划系公司董事兼副总经理洪云先生根据自身资金需求进行的， 不会导致公司控股股东

及实际控制人发生变化，不会对公司的治理结构和持续经营情况产生重大影响。

（五）本所要求的其他事项

无。

三、集中竞价减持计划相关风险提示

（一）减持计划实施的不确定性风险，如计划实施的前提条件、限制性条件以及相关条件成就或消除

的具体情形等

本次减持计划系公司董事兼副总经理洪云先生根据自身资金需求进行的减持， 不会对公司治理结

构及持续经营情况产生重大影响。截至本公告披露日，本次减持计划尚未实施完毕。在减持期间内，洪云

先生将根据市场情况、公司股价等因素决定是否实施及如何实施本次减持计划，存在减持时间、减持数

量和减持价格等不确定性，请广大投资者注意投资风险。

（二）减持计划实施是否会导致上市公司控制权发生变更的风险

□是 √否

（三）其他风险

截至本公告披露日，本次减持计划尚未实施完毕，上述股东仍处于减持期间。 公司将持续关注股东

股份减持计划实施的进展情况，严格遵守有关法律法规及公司章程的规定，及时履行信息披露义务，请

广大投资者注意投资风险。

特此公告。

广东富信科技股份有限公司

董事会

2023年6月12日

证券代码：603029� � �证券简称：天鹅股份 公告编号：临2023-031

山东天鹅棉业机械股份有限公司

控股股东集中竞价减持股份计划公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●大股东持股的基本情况

截至本公告披露日，山东供销资本投资（集团）有限公司（以下简称“山东供销资本公司” ）持有公

司股份71,458,952股，占公司总股本的58.89%，该部分股份为无限售流通股，来源为公司实际控制人山

东省供销合作社联合社无偿划转取得的股份及公司实施2021年度资本公积金转增股本取得的股份。

●集中竞价减持计划的主要内容

山东供销资本公司计划自本公告披露之日起15个交易日后的6个月内以集中竞价方式减持不超过

240万股公司股份，即不超过公司股份总数的1.98%，且任意连续90日内减持总数不超过公司股份总数

的1%。

山东天鹅棉业机械股份有限公司（以下简称“公司” ）于2023年6月9日收到控股股东山东供销资本

公司《股份减持计划告知函》，现将有关情况公告如下：

一、集中竞价减持主体的基本情况

股东名称 股东身份 持股数量（股） 持股比例 当前持股股份来源

山东供销资本投资（集团）有限公司 5%以上第一大股东 71,458,952 58.89%

其他方式取得：71,458,952股

（含无偿划转和资本公积转增股本取得股份）

上述减持主体无一致行动人。

二、集中竞价减持计划的主要内容

股东名称 计划减持数量（股） 计划减持比例 减持方式 竞价交易减持期间

减持合理价

格区间

拟减持股份来源

拟减持

原因

山东供销资本投

资（集团）有限公

司

不超过：2,400,000股 不超过：1.98%

竞价交易减持，不超

过：2,400,000股

2023/7/5～

2024/1/4

按市场价格

无偿划转、公司资本公

积金转增股本

经营发

展需要

(一)相关股东是否有其他安排□是√否

(二)大股东此前对持股比例、持股数量、持股期限、减持方式、减持数量、减持价格等是否作出承诺

□是√否

三、集中竞价减持计划相关风险提示

(一)减持计划实施的不确定性风险

本次减持计划系山东供销资本公司根据经营发展需要自主决定，且在减持期间内将根据资金需求、

市场情况、公司股价等因素，决定是否实施及如何实施本次股份减持计划，因此本次减持计划的实施存

在减持时间、减持数量、减持价格等不确定性。

(二)减持计划实施是否可能导致上市公司控制权发生变更的风险□是√否

(三)其他风险提示

本次减持计划不会对公司的治理结构及持续经营产生影响。山东供销资本公司将严格遵守《中华人

民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司股东、 董监高减持股份的若干规定》、《上海

证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等法律法规和规范性文件的

相关规定进行股份减持并及时履行信息披露义务。

特此公告。

山东天鹅棉业机械股份有限公司董事会

2023年6月12日

证券代码：003013� � �证券简称：地铁设计 公告编号：2023-031

广州地铁设计研究院股份有限公司

关于设立全资子公司广州科慧能源有限公司

并完成工商注册登记的自愿性信息披露公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

一、对外投资概述

为进一步落实高质量发展理念、加快构建新发展格局，全面贯彻落实党的二十大和中央经济工作会

议以及广东省高质量发展大会精神，助力实现“碳达峰”“碳中和”的发展目标任务，抢抓新能源发展的

历史机遇，广州地铁设计研究院股份有限公司（以下简称“地铁设计” 或“公司” ）投资1亿元设立全资

子公司广州科慧能源有限公司（以下简称“科慧能源” ）拓展能源管理、节能降碳、储能用能工程设计、

系统集成以及EPC工程总承包等业务， 并于近日收到广州南沙经济技术开发区行政审批局核发的营业

执照。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》等有关规定，本次对外投资无需提交董事会或

股东大会审议。

本次对外投资不涉及关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、投资标的基本情况

公司名称：广州科慧能源有限公司

统一社会信用代码：91440115MACLL11J7W

注册资本：壹亿元（人民币）

公司类型：有限责任公司（法人独资）

成立日期：2023年6月8日

法定代表人：贺利工

住所：广州市南沙区丰泽东路106号（自编1号楼）X1301-C015183

经营范围：一般经营项目：合同能源管理；节能管理服务；工程管理服务；供冷服务；环保咨询服务；

噪声与振动控制服务；电子、机械设备维护（不含特种设备）；软件开发；光伏发电设备租赁；专业设计服

务；智能输配电及控制设备销售；环境监测专用仪器仪表销售；信息系统集成服务；在线能源监测技术研

发；工程和技术研究和试验发展。 许可经营项目：认证服务；室内环境检测；建设工程质量检测。

主营业务：业务范围涵盖轨道交通、民用建筑等领域的高效空调系统、储能、蓄冷、光伏等合同能源

管理服务、节能环保工程设计与系统集成，节能控制柜及电气柜销售，空调节能控制系统、智慧能源管理

系统开发运维与管理服务。

发展愿景：致力于成为行业领先的全过程综合能源服务提供商。

三、对外投资的目的、存在的风险和对上市公司的影响

1.对外投资的目的

2030年前实现碳达峰，争取2060年前实现碳中和，是党中央统筹国内国际两个大局作出的重大战

略决策，“十四五”时期是碳达峰的关键期、窗口期。在“双碳” 发展背景下，公司在智能高效通风空调节

能技术、行车组织节能优化、列车牵引能馈技术、光伏发电、智能照明等方面开展了大量领先行业的技术

研究，形成一套完整的节能控制、能源管理、综合节能系统体系，其中部分技术达到了国际领先水平，具

备了产业化推广条件。

轨道交通节能环保技术是公司在“十四五” 规划期“12433” 发展战略中的培育业务之一，本次投资

设立科慧能源旨在实现相关节能环保技术的产业推广，促进节能环保技术在轨道交通以及市政、建筑等

领域的示范应用，打造涵盖能源管理、节能降碳、储能用能工程设计、系统集成以及EPC工程总承包等新

能源业务承接主体，实现科研成果到生产力的转化。

本次投资设立科慧能源将有助于公司在勘察设计、 规划咨询和工程总承包业务之外进一步拓展合

同能源管理等新型业务模式，实现在能源领域的新型业务布局，促进公司业务的多元化发展；合同能源

管理等相关业务可以为公司带来长期稳定的能源托管和节能效益分享收益， 有助于公司持续经营能力

的进一步提升，有利于提高公司的抗风险能力和核心竞争力。

2.存在的风险

受到宏观政治、经济环境等不确定性因素以及日趋激烈的市场竞争因素影响，科慧能源的生产和经

营存在一定不确定性。 公司将建立健全经营管理机制，完善子公司内部控制和监督管理体系，有序推进

子公司业务的顺利开展。

敬请广大投资者审慎决策，注意投资风险。

3.对上市公司的影响

本次对外投资是基于公司战略和业务发展需要，有利于公司业务的多元化发展、提高公司核心竞争

力及持续经营能力，符合公司长期发展战略需要。本次投资公司不会对公司财务状况和生产经营产生重

大影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

公司将严格按照有关法律、法规的规定和要求，认真履行信息披露义务，及时做好信息披露工作。

四、备查文件

1.《广州科慧能源有限公司营业执照》。

特此公告。

广州地铁设计研究院股份有限公司

董 事 会

2023年6月12日


